PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 14.12.2016
	№ 6004

О проведении смотра - конкурса на лучшее новогоднее оформление территорий  муниципальных дошкольных образовательных организаций городского округа г. Бор  «Волшебное превращение»
С целью создания условий для проявления организаторских, творческих способностей педагогических коллективов дошкольных образовательных учреждений, а также для организации образовательной работы с детьми на прогулке в зимнее время администрация городского округа г.Бор постановляет:

1. Провести с 15 декабря  по 20 декабря 2016 года    смотр- конкурс на лучшее новогоднее оформление территории муниципальных дошкольных образовательных организаций городского округа г.Бор «Волшебное превращение».
2. Утвердить состав конкурсной комиссии смотра- конкурса на лучшее новогоднее оформление территорий муниципальных дошкольных образовательных организаций городского округа г.Бор  «Волшебное превращение».
3. Утвердить прилагаемое Положение о смотре - конкурсе на лучшее новогоднее оформление территорий  муниципальных дошкольных образовательных организаций городского округа г.Бор  «Волшебное превращение».
4. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава администрации                                                                         А.В.Киселев

С.В.Казимирова, 2-19-13
Утвержден

постановлением администрации

городского округа г.Бор

от 14.12.2016 № 6004
Состав конкурсной комиссии смотра- конкурса на лучшее новогоднее оформление территорий муниципальных дошкольных образовательных организаций городского округа г. Бор  «Волшебное превращение»
	1
	Мочкаев

Алексей Валентинович
	первый заместитель главы администрации городского округа г.Бор;

	2
	Алексеева

Людмила Анатольевна
	начальник Управления народного  образования администрации городского округа г.Бор;

	3
	Буренина

Татьяна Анатольевна
	заместитель начальника Управления народного  образования администрации городского округа г.Бор;

	4
	Бекетова

Ирина Викторовна
	председатель территориальной организации профсоюза работников образования;

	5
	Чугрин

Дмитрий Борисович
	председатель общественного наблюдательного совета учреждений системы образования городского округа г. Бор (по согласованию)

                          Утверждено

 постановлением администрации
городского округа г. Бор

от 14.12.2016 № 6004
ПОЛОЖЕНИЕ

о смотре - конкурсе на лучшее новогоднее оформление территорий  муниципальных дошкольных образовательных организаций городского округа г. Бор  «Волшебное превращение»
1.Общие положения
    1.1. Смотр-конкурс на лучшее новогоднее оформление территорий муниципальных дошкольных образовательных организаций городского округа г. Бор  «Волшебное превращение»  проводится среди муниципальных дошкольных образовательных организаций городского округа г.  Бор, подведомственных Управлению народного образования администрации городского округа г.Бор (далее соответственно – Конкурс, ДОО),   в рамках подготовки к празднованию Нового года  и для создания праздничной атмосферы для жителей городского округа г.Бор.
2. Цели  Конкурса
         2.1. Конкурс проводится с целью создания атмосферы Новогоднего праздника, условий для проявления организаторских, творческих способностей педагогических коллективов дошкольных образовательных организаций, объединения усилий всех участников образовательного процесса, а также для проведения образовательной работы с детьми на прогулках в период подготовки к новогодним праздникам.

3. Задачи Конкурса
3.1.Создание максимальных условий для воспитательно-образовательной работы с детьми на свежем воздухе, для повышения их двигательной активности и приобщения к здоровому образу жизни.

3.2.Побуждение педагогических коллективов к творческой деятельности, раскрытию творческих способностей, воображения и фантазии.
3.3.Выявление и распространение лучшего опыта работы по созданию развивающей среды на территории детского сада, оформлению зимних прогулочных участков.
3.4.Содействие укреплению взаимосвязи ДОО и семьи, созданию  творческого союза педагогов и родителей.
4. Порядок проведения  Конкурса
4.1. Место проведения: территории ДОО.
4.2. Дата проведения: с 15-20 декабря 2016 года.
5. Этапы проведения Конкурса
     5.1.  Этапы проведения Конкурса:

  -   сбор заявок на участие в  Конкурсе;
-   процесс формирования участков;

-   официальное открытие конкурса через СМИ;

-   работа конкурсной комиссии;

-   подведение итогов и награждение участников Конкурса.

      5.2. Заявки в произвольной форме для участия в конкурсе принимаются Управлением народного образования администрации городского округа г. Бор по адресу: городской округ г.Бор, ул.Ленина, д.130, кабинет № 19, ежедневно, кроме субботы и воскресенья, с 9.00 часов до 17.00 часов или направляются на электронную почту: doshkolnoe.obrazovanie@yandex.ru в срок до 15 декабря 2016 года.

6. Требования к оформлению участков
     6.1. Оформление участка должно представлять собой целостную картину, допускается украшение имеющихся построек, оборудования, деревьев,  изготовление зимних построек.

6.2. При оформлении участка необходимо учитывать санитарные  нормы и правила, противопожарные нормы и требования и соблюдать условия техники безопасности.

7. Критерии оценки
7.1. Победители Конкурса отбираются из числа участников, продемонстрировавших наилучшие показатели своей работы  по совокупности групп следующих  конкурсных критериев:

- концептуальность -представленное оформление участка должно отражать основную тему, идею, заявленную авторами;

-    творческий подход к элементам оформления новогоднего участка;

-    выразительность цветового и декоративного решения;
- оригинальность оформления участка, наличие на участке интересных поделок, изготовленных своими руками, с использованием природного и бросового материала, снега;
- эстетичность  и оригинальность используемых материалов и деталей оформления;
- наличие  архитектурных построек, в том числе снежных;

- безопасность территории участка (отсутствие ям, наледи, сугробов, склада строительных материала).

8. Оценка конкурсных критериев.

   8.1. Каждый конкурсный критерий оценивается по пятибалльной системе:

   5 – полностью соответствует;

   4 – соответствует в достаточной степени;

   3 – частично соответствует;

   2 или 1 – соответствует в малой степени;

   0– не соответствует.
9. Подведение итогов Конкурса
 9.1. Для оценки смотра-конкурса «Волшебное превращение» создается конкурсная комиссия, состав которой утверждается постановлением администрации городского округа г.Бор.

 В состав конкурсной комиссии входят представители администрации городского округа  г.Бор, общественности (по согласованию), Управления народного образования администрации городского округа г.Бор.

9.2. Оформление   участков  оценивается конкурсной комиссией  в соответствии с конкурсными критериями, указанными в настоящем Положении.

 9.3. Победителями признаются участники, набравшие наибольшее количество баллов.

9.4. По результатам оценки оформления новогодних участков, представленных участниками Конкурса, конкурсная комиссия определяет победителей Конкурса (I -е место, II -е место, III -е место).

 9.5.  Победители Конкурса награждаются дипломами и премией в следующем размере:

I  место  премия в размере  40 тыс. рублей,

II место премия в размере  30 тыс. рублей,

III  место премия в размере 20 тыс рублей.
9.6.  Фотографии  лучших конкурсных участков размещаются на сайте Управления народного образования администрации городского округа г.Бор и  администрации городского округа г Бор.

    9.7. Средства победителей  Конкурса  направляются  в виде субсидии на иные цели (приобретение снегоуборочной машины, кухонной посуды, строительных материалов).

______________________________________________